修正版

令和３年９月１日
保護者各位

那覇市教育委員会
教育長 山城 良嗣

〈公印省略〉

学校再開について（通知）

 平素より本市における感染拡大防止への御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休校としておりましたが、下記のとおり段階的に

学校を再開いたします。
最新の情報につきましては、適宜、那覇市教育委員会や学校のホームページでご確認ください。

記

１ 学校再開日  令和３年９月６日（月）から段階的に再開します。

２ 学校を再開する理由

 分散登校等の工夫をし、感染リスクの低減を講じることで教育活動を行い、児童生徒の学

びの保障等をするため。

３ 学校再開後の授業等について
(1) 実施方法

  小学校の場合

   ①令和３年９月６日（月）～９月 13 日（月）給食はありません。

    ・学級の分散登校（午前中授業）

       ・登校日でない児童は、自宅でタブレットを活用したドリル学習や学校から配布された

課題等をしてください。

   ②令和３年９月 14 日（火）～９月 17 日（金）全児童登校し、午前中の授業を実施します。

給食はあります。

   中学校の場合

   ①令和３年９月６日（月）～９月 10 日（金）給食はありません。

    ・学級の分散登校（午前・午後に分けて、それぞれ３時間の授業を実施します）

    ・全学年、毎日登校

   ②令和３年９月 13 日（月）全生徒登校し､午前中の授業を実施します。給食はありません。

   ③令和３年９月 14 日（火）～９月 17 日（金）まで、全生徒登校し、午前中の授業を実施

します。ただし、中学３年生は通常授業を行います。給食はあります。

※令和３年９月 21 日（火）より、小中とも通常登校を予定

/(2) 給食の実施

給食は、令和３年９月 14 日（火）から小中ともあります。

※上記の対応は、令和３年９月１日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労
働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきくだ
さい。

＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522